



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2019 г.

№ 18/401-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019-2021 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Признать утратившими силу:

1) подпункт «б» подпункта 3 пункта 6 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 07.12.2015 № 25/627-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

2) пункт 2 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 17.10.2016 № 23/471-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

3) подпункт 8 пункта 2, подпункт «и» подпункта 1 и подпункт «з» подпункта 2 пункта 5 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2017 № 12/253-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

4) абзац третий подпункта 3 пункта 3 приложения № 1, а также подпункты «с» и «м» подпункта 1 пункта 1, подпункты 9 и 14 пункта 2, подпункты «о» и «у» подпункта 1, подпункты «л» и «р» подпункта 3 пункта 5 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/510-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

5) абзацы пятый и тринадцатый подпункта 5 пункта 2, подпункт 1 (в части слов «цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8») и абзац пятый подпункта 5 пункта 4, абзацы пятый и тринадцатый подпункта «г» подпункта 1, а также подпункт «а» (в части слов «цифры «592872,6» заменить цифрами «705105,8») и абзац пятый подпункта «д» подпункта 3 пункта 7 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/518-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 августа 2019 г. № 18/401-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Подпрограммы государственной программы» слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

2) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами восемьдесят седьмым и восемьдесят восьмым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество проведённых мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021» и цифры «12950675,59117» заменить цифрами «12610323,89117»;

б) в абзаце втором цифры «8389928,86968» заменить цифрами «8389913,86968»;

в) в абзаце четвёртом цифры «705105,8» заменить цифрами «364769,1»;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «2938958,88786» заменить цифрами «2823073,58786»;

д) в абзаце двадцать четвёртом цифры «2140423,28786» заменить цифрами «2140408,28786»;

е) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

ж) в абзаце двадцать седьмом цифры «2151462,6» заменить цифрами «2039229,4»;

з) абзац тридцатый признать утратившим силу;

и) в абзаце тридцать первом цифры «2040659,8» заменить цифрами «1928426,6»;

к) абзац тридцать четвёртый признать утратившим силу.

2. В разделе 1:

- 1) в абзаце пятидесятом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в абзаце пятьдесят седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 3) в абзаце шестьдесят седьмом слова «пункте 4.5» заменить словами «подпункте 4.3.3 пункта 4.3», слова «и в подпункте 7.1.7 пункта 7.1 раздела 7» исключить, цифры «2020» заменить цифрами «2021», слово «распоряжением» заменить словом «постановлением», слова «09.11.2010 № 41/825-пр» заменить словами «13.07.2015 № 16/319-П» и цифры «2020» заменить цифрами «2021».

3. В разделе 3 слова «на 2013-2021 годы» исключить.

4. В разделе 4:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:  
**«4. Система мероприятий государственной программы»;**
- 2) абзац первый изложить в следующей редакции:  
 «Перечень основных мероприятий государственной программы и раскрывающих их содержание мероприятий установлен в приложениях № 2 и 2<sup>1</sup>-2<sup>6</sup> к государственной программе.»;
- 3) в абзаце четвёртом слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;
- 4) абзац седьмой признать утратившим силу.

5. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «12950675,59117» заменить цифрами «12610323,89117», цифры «8389928,86968» заменить цифрами «8389913,86968» и цифры «705105,8» заменить цифрами «364769,1»;
- 2) в абзаце девятнадцатом цифры «2938958,88786» заменить цифрами «2823073,58786»;
- 3) в абзаце двадцатом цифры «2140423,28786» заменить цифрами «2140408,28786»;
- 4) абзац двадцать второй признать утратившим силу;
- 5) в абзаце двадцать третьем цифры «2151462,6» заменить цифрами «2039229,4»;
- 6) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;
- 7) в абзаце двадцать седьмом цифры «2040659,8» заменить цифрами «1928426,6»;
- 8) абзацы тридцатый – тридцать второй признать утратившими силу.

6. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

- 1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами шестьдесят шестым и шестьдесят седьмым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество проведённых мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021» и цифры «8687047,48756» заменить цифрами «8685860,18756»;

б) в абзаце втором цифры «6232324,63756» заменить цифрами «6231137,33756»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «2225447,61886» заменить цифрами «2224260,31886»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1739222,96886» заменить цифрами «1738035,66886»;

3) раздел 4 изложить в следующей редакции:

#### **«4. Система мероприятий подпрограммы**

Перечень основных мероприятий подпрограммы и раскрывающих их содержание мероприятий установлен в приложениях № 2 и 2<sup>1</sup>-2<sup>6</sup> к государственной программе.»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «8687047,48756» заменить цифрами «8685860,18756» и цифры «6232324,63756» заменить цифрами «6231137,33756»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2225447,61886» заменить цифрами «2224260,31886»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «1739222,96886» заменить цифрами «1738035,66886»;

г) абзацы двадцатый и двадцать первый признать утратившими силу;

5) в разделе 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг. Цели предоставления субсидий, категории получателей субсидий и критерии их отбора устанавливаются отдельными нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области.»;

б) абзац второй признать утратившим силу.

7. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в наименовании слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

2) в паспорте:

а) в строке «Наименование подпрограммы» слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021» и цифры «3044739,64503» заменить цифрами «3045911,64503»;

в абзаце втором цифры «1755044,72354» заменить цифрами «1756216,72354»;

в абзаце восемнадцатом цифры «472223,52» заменить цифрами «473395,52»;

в абзаце девятнадцатом цифры «298616,72» заменить цифрами «299788,72»;

3) абзац первый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма разработана в соответствии с государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».»;

4) раздел 4 изложить в следующей редакции:

#### **«4. Система мероприятий подпрограммы**

Перечень основных мероприятий и раскрывающих их содержание мероприятий установлен приложениями № 2 и 2<sup>1</sup>-2<sup>6</sup> к государственной программе.»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «3044739,64503» заменить цифрами «3045911,64503» и цифры «1755044,72354» заменить цифрами «1756216,72354»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «472223,52» заменить цифрами «473395,52»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «298616,72» заменить цифрами «299788,72»;

г) абзацы двадцать четвёртый и двадцать пятый признать утратившими силу.

8. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021» и цифры «937583,676» заменить цифрами «594746,976»;

б) в абзаце втором цифры «126865,576» заменить цифрами «124365,576»;

в) в абзаце четвёртом цифры «705105,8» заменить цифрами «364769,1»;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «157093,3» заменить цифрами «38723,0»;

д) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «153301,468» заменить цифрами «41068,268»;

ж) абзац тридцатый признать утратившим силу;

з) в абзаце тридцать первом цифры «145180,468» заменить цифрами «32947,268»;

и) абзац тридцать четвёртый признать утратившим силу;

2) в абзаце первом раздела 1 слова «на 2013-2020 годы» исключить;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021» и цифры «705105,8» заменить цифрами «364769,1»;

б) в абзаце девятнадцатом цифры «157093,3» заменить цифрами «38723,0»;

в) абзац двадцать второй признать утратившим силу;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «153301,468» заменить цифрами «41068,268»;

д) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «145180,468» заменить цифрами «32947,268»;

ж) абзацы тридцатый – тридцать второй признать утратившими силу;

4) абзац первый раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам (государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг. Цели предоставления субсидий, категории получателей субсидий и критерии их отбора устанавливаются отдельными нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области.»

9. В абзаце первом строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

10. Раздел 1 приложения № 1 дополнить строками 1.52 и 1.53 следующего содержания:

1.52.	Количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства	единиц	-	-	-	-	-	-	250	-	-
1.53.	Количество проведённых мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства	единиц	-	-	-	-	-	-	10	-	-

11. В приложении № 1<sup>1</sup>:

1) в разделе 1:

а) в графе 3 строки 1.1 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

б) в графе 3 строки 1.2 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

в) в графе 3 строки 1.3 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

г) в графе 3 строки 1.4 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

д) в графе 3 строки 1.5 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

е) в графе 3 строки 1.6 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;

ж) в графе 3 строки 1.7 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;





- я<sup>3</sup>) в графе 3 строки 1.46 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>4</sup>) в графе 3 строки 1.47 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>5</sup>) в графе 3 строки 1.48 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>6</sup>) в графе 3 строки 1.50 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>7</sup>) в графе 3 строки 1.51 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>8</sup>) в графе 3 строки 1.55 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>9</sup>) в графе 3 строки 1.56 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>10</sup>) в графе 3 строки 1.57 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>11</sup>) в графе 3 строки 1.58 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>12</sup>) в графе 3 строки 1.60 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>13</sup>) в графе 3 строки 1.61 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>14</sup>) в графе 3 строки 1.63 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>15</sup>) в графе 3 строки 1.64 цифры «06.09.2011» заменить цифрами «31.01.2018» и цифры «385» заменить цифрами «42»;
- я<sup>16</sup>) дополнить строками 1.67 и 1.68 следующего содержания:

« 1.67.	Количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства	Арифметическое сложение данных о количестве консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства	Фактические данные о количестве консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства
1.68.	Количество мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства	Арифметическое сложение данных о количестве мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства	Фактические данные о количестве мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства

»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данных об общей площади приобретённых жилых помещений»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данные об общей площади приобретённых жилых помещений»;

б) в строке 2.3:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

в) в строке 2.4:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

г) в строке 2.5:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов»;

д) в строке 2.6:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

е) в строке 2.7:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

ж) в строке 2.8:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов капитального строительства»;

з) в строке 2.9:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные о количестве реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»;

3) в графе 10 строки 3.2 раздела 3 цифры «1,368» заменить цифрами «0,4».

12. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «70060,184» заменить цифрами «87841,714»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «21630,784» заменить цифрами «24362,4194»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «48429,4» заменить цифрами «63479,2946»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «52352,884» заменить цифрами «70706,414»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9423,484» заменить цифрами «12727,1194»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «42929,4» заменить цифрами «57979,2946»;

в) графу 2 строки 1.2 дополнить словами «, в том числе раскорчёвкой выбывших из эксплуатации многолетних насаждений в возрасте 20 лет и более от года закладки»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «10000,0» заменить цифрами «9428,0»;

д) в строке 1.4:

абзац первый графы 8 изложить в следующей редакции:

«Посевная площадь, занятая семенами питомников второго и (или) третьего годов размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур, в общей площади посевов зерновых и зернобобовых сельскохозяйственных культур»;

е) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «102202,22906» заменить цифрами «115102,22906»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «31365,029» заменить цифрами «36065,029»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «70837,20006» заменить цифрами «79037,20006»;

ж) в строке 2.1:

графу 8 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«производство молока в хозяйствах всех категорий»;

в графе 10 цифры «14917,348» заменить цифрами «17817,348»;

з) в графе 10 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «37044,512» заменить цифрами «47044,512»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6668,012» заменить цифрами «8468,012»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «30376,5» заменить цифрами «38576,5»;

и) в графе 10 строки 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1660182,04144» заменить цифрами «1656366,74144»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1515756,84086» заменить цифрами «1511941,54086»;

к) в графе 10 строки 3.1 цифры «152377,209» заменить цифрами «158576,909»;

л) в графе 10 строки 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «168000,67086» заменить цифрами «162985,67086»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «39583,47086» заменить цифрами «34568,47086»;

м) в графе 10 строки 3.5 цифры «1320000,0» заменить цифрами «1315000,0»;

н) в графе 10 строки 4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «83501,26436» заменить цифрами «90301,26436»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «75950,265» заменить цифрами «82750,265»;

о) в графе 10 строки 4.1 цифры «73444,1» заменить цифрами «80244,1»;

п) в графе 10 строки 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «225619,58» заменить цифрами «191266,05»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «83661,58» заменить цифрами «72557,9446»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «141958,0» заменить цифрами «118708,1054»;

р) в графе 10 строки 5.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «42682,93» заменить цифрами «32329,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7682,93» заменить цифрами «5819,2946»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «35000,0» заменить цифрами «26510,1054»;

с) графу 8 строки 5.3 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество проведенных мероприятий (в том числе выездных и (или) обучающих семинаров, конференций, совещаний) по вопросам развития садоводства»;

т) в графе 10 строки 5.5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30500,0» заменить цифрами «12500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5490,0» заменить цифрами «2250,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «25010,0» заменить цифрами «10250,0»;

у) в графе 10 строки 5.6 цифры «18000,0» заменить цифрами «12000,0»;

ф) в графе 10 строки 6 цифры «8600,0» заменить цифрами «8100,0»;

х) в графе 10 строки 6.2 цифры «5500,0» заменить цифрами «5000,0»;

ц) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2225447,61886» заменить цифрами «2224260,31886»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1739222,96886» заменить цифрами «1738035,66886»;

2) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в наименовании слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

б) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «20640,5» заменить цифрами «21812,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «19600,0» заменить цифрами «20772,0»;

в) в графе 10 строки 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6040,5» заменить цифрами «7212,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5000,0» заменить цифрами «6172,0»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «472223,52» заменить цифрами «473395,52»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «298616,7» заменить цифрами «299788,72»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «157093,3» заменить цифрами «38723,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «24000,0» заменить цифрами «21500,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «40589,6» заменить цифрами «3719,30»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

в) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «26417,5» заменить цифрами «1417,5»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

г) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «56586,2» заменить цифрами «29586,2»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

д) в графе 10 строки 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33500,0» заменить цифрами «4000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6500,0» заменить цифрами «4000,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «157093,3» заменить цифрами «38723,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «24000,0» заменить цифрами «21500,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «84194,449» заменить цифрами «86694,449»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «78583,599» заменить цифрами «81083,599»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Создание и развитие информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг	Министерство	2019 год	2021 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	»;
---	------	------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	-------------	-------------	---	---	---	-------------------------------------------	--------	----

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2938958,88786» заменить цифрами «2823073,28786»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2140423,28786» заменить цифрами «2140407,98786»;

в) позицию «внебюджетные источники» исключить.

13. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в наименовании слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

б) графу 2 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство сельских территорий»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «153301,468» заменить цифрами «41068,268»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «36772,558» заменить цифрами «2489,358»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

в) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «25512,069» заменить цифрами «1512,069»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

г) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «41093,937» заменить цифрами «14093,937»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

д) в графе 10 строки 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33500,0» заменить цифрами «6500,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «153301,468» заменить цифрами «41068,268»;

позицию «внебюджетные источники» исключить.

14. В разделе 2 приложения № 2<sup>6</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:

а) в наименовании слово «Устойчивое» заменить словом «Комплексное»;

б) графу 2 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство сельских территорий»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «145180,468» заменить цифрами «32947,268»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «34844,868» заменить цифрами «611,668»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

в) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «25069,56» заменить цифрами «1069,56»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

г) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «40115,0» заменить цифрами «13115,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

д) в графе 10 строки 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33500,0» заменить цифрами «6500,0»;

позицию «внебюджетные источники» исключить;

е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «145180,468» заменить цифрами «32947,268»;

позицию «внебюджетные источники» исключить.

---